(tum)

nes eas no saluat sciam imo destruit ea:
 Et cu plo no ponet eas si ad saluadu hec
 duo (s. sciam et gnatores): sciat q no st po
 nede: **C**orlo 2^o Pro st mathe^o entia
 poneda si ee a sensibilibz sepata **A**o: Ra
 sicut est qda mathe^o circa magnitudines
 imobiles et lineas: et qda circa nuos ifesi
 biles ut st geometria et arismetica: Ita
 et st qda mathe^o scie circa magne mobi
 les ut astronomia: et qda circa visuales
 lineas ut pcepta: qda circa nuos sonos
 ut musica: Ergo si sint linee sensibiles: et
 silr qda nuu de qbz geometria et arismetica
 trar: pari roe est celu p^o h^o celu sensibile:
 si illud pone^o usuffians et absurdu est: qz
 si ponet: celu p^o h^o celu sensibile l^o h^o est
 mobile: l^o no: **R**o pnuu qz ipse est aliqd
 a ma sepata ee mobile. **R**ec 2^m qz videmz
 celo nale q se mouet: q silr dds eet de ali
 o celo. **I**te no videt qd eet illa scia qsdans
 illud celu imobile: **R**o em eet astronomia
 qz de roe eig est q sit de magne mobili. **I**te
 repugt dix q sit linea visual aut nuu so
 no: q. et q sint p^o stbam sensibile: **G**:
Corlo 3^o In mete pmi artificas ponede
 st ydec rex **A**o: qz sicut agens nale agit p
 forma nale q est sibi p^o q agedi p
 qua arcey itedit sibi assilare effecta: Ita
 pmi est agens p^o q est sibi yd itelligedi
 rem pduabile: et exeplar opus: ad qz sa
 similitudine itedit pduce effecta: hmoi at
 for itelligedi si q est no et exeplar quemet
 idea d: **G**: **A**ge p form itellectuale siue itelligedi
Corlo 4^o Pref sbas sensibiles et males
 st ponede sbe imales et isensibiles p se
 subsistetes: s. alia spm ab ipis sensibilibz
 et no pduables de ill. **H**: celo sat p: m g:
 phi: et in q. hq. **E**t p nuc sic p^o argui
 Oe ipm et in po exnd natio reducibile
 est ad aliqd pfm et p se sbsistes: si ois sba
 mal: pol et ipm est: q in vltate rez
 ponede st alia sbe imales et isensibiles:
 Et sic p^o insio ad qsitu:
Ad roes an opponat: **A**d pma dds est
 q ipz bn itelligit vlt p^o regularia: sed

no itelligit vlt ee p^o p^o **A**d ent 1^o qz
 in siphia itellectoe sepatum itelligit qd se
 quicta st: **E**t ex hmoi ignora: videt: de
 ceptis fuisse plo: **A**d 2^o qadit: qd ee qd
 est p participatione reduit ad aliqd qd
 est p centia ut ad p^o effectiu finale
 et exeplare ut ad p^o ens qd est ens
 p centia: s. no oportet q ee tale: qd
 si rem vlt tale forit p p^o participat aliq forit
 reduit in forma talem p centia sepata
 ab eo sdm re: imo repugt q aliqd sit tale
 forit: et for p qua e: sit for p centia: et
 p se subsistens eet ipm **A**d 3^o d: qz mo
 to sol sub obliquo arulo: qz ginnuz est: ca est
 ginnutatis et idesinetie gnatois rez: qz
 no diuisitate h in suis p^o p eig accessu
 ad nos e: qz gnatois suat dat corruptio et
Qadito q: **W**et gna sint p^o **C**orlo:
 aut elca rex aut eade ex qbz rexun
 bz et p^ois opoit vniqdz **A**o: p^o roibz
 textu q no st eade ex qbz coponit: res: qz
 p^o est aliud ab eo qz est p^o (cu nichil
 sit p^o sui ipz): si genn no est aliud ab eo
 qz est genn: **G**: **R**: **2**: **P**im^o voas litteate
 no est vox in coi: s. magi lre et sillabe
 ex qbz coponit: ut in figuris aguli et ca
 linee dicit p^o: et no linea in coi: **G**
 gna no st p^o entiu: **G**: **R**: **3**: ar: aute
 empedorus ponentis elca ex qbz copoit
 vniqdz: et no gna ee p^o **A**o: **P**im^o
 artfinaliu st ma et for: et no gna ipoz:
 et ita de aliis: **G**: **R**: **C**u opponat arguit
 textu **E**t p^o sic **E**ade st p^o eendi et gno
 stendi: s. gna st p^o gnosadi (cu ponat
 in diffobz rez: **G**: **R**: **2**: **P**h: ampig
 sciam de vna qz re q samz spem eius
 si qua res est (sicut gnosag scite p h^o q
 gnosag q est h^o): si spes gnosag p p^o
 eaz q st gna: **G**: gna st p^o ipoz q
 sub ipis spes st **A**o: ar: aute ploitoz
 ponentiu vnu et ens ee p^o rez: et silr
 magnu et pnuu qbz vlt t^o ginnuz:

in

¶ Si uo dicit aliq̄s utraq; eē p̄n^a rez
sq̄ ḡnā / et ea ex q̄bz mexn̄tib; cōponūt
res. **¶** Cōt̄ hoc arguit text; qz unq; rei
unica est diffinitio (idicā s̄bam eiq; q̄ p̄pōit̄
ex p̄ncipis et causis rei: si nō ē eadē
diffinitio q̄ dat̄ p̄ ḡnā / et p̄ ea ex q̄bz mex
istētib; cōponūt res: s̄ ip̄g^{le} est q̄ utq;
s̄nt p̄n^a rez: **¶** P̄nsione

¶ Scendū p̄: q̄ p̄n^a rez s̄t duplicia. Que
dā s̄t exm̄^o ut efficiēs et finis / Et de istis
nō h̄t q̄sto p̄nē difficultatē: qz n̄ ḡnā
n̄ ea ex q̄bz mexn̄tib; cōponūt res s̄t p̄n^a
exm̄^o. Alia s̄t m̄m̄^o ut mā et fōi. Et
ista ut sufficiat ad p̄pōitū s̄t in duplici dīā
Queda s̄t p̄n^a s̄t rōem q̄ s̄t eadē eēntiā
dicūt n̄ p̄ncipiat̄. et eadē adiūc̄. et eadē
rōē b̄n̄ abiuic̄ et a p̄ncipiat̄ distiguit̄:
hoc nō genq; et dīā dicūt b̄n̄ p̄n^a rez:
Alia s̄t p̄n^a s̄t rē qz s̄t nullū dīat totā es
sentiā rei / s̄t solū aliqua p̄tē. et eadē realit̄
m̄t̄ se s̄t disticta. et q̄dlib; eoz a p̄ncipiatō.
Et hec itez s̄t duplicia / Queda em̄ s̄t p̄tes
eēntiales rei q̄ s̄t mā et fōi: Alia s̄t p̄tes
eēntis iregrales q̄ p̄tes eēntis iregrales: que
p̄tes matie dicūt̄ ut carnes et ossa. et
p̄tes organice ut manū et pedes. et etiā in q̄st̄
ḡstructōe mixtā. Illa at̄ ex quib; mexn̄t
ib; p̄ncipis realit̄ cōponūt̄ res / s̄t p̄n^a rea
lia. ut mā et fōi q̄ s̄t p̄n^a s̄t p̄ncipiatō corpōz.
et etiā n̄ fōi mixti mixtoz: Ideo ex istis
ḡstruct̄ diffi^o p̄h̄ca q̄ dat̄ p̄ mā reale
et forma reale disticta realit̄ a mā. Et
diffinitio logica ḡstruct̄. ex ḡnē et dīā. Et p̄h̄:

¶ Conclō r̄nsiua ad q̄stū p̄t̄. videlicet
q̄ ḡnā et alia v̄lia ut s̄t dīne et spēs
s̄t p̄n^a ipōz sigulatiū s̄t rōem. qz nō s̄t
disticta s̄t rēm a p̄ncipiatōis. et totā eēnti
tā rei dicit q̄dlib; eoz: s̄t illa ex q̄bz mexn̄
tib; p̄ncipis cōponūt̄ res / s̄t p̄n^a sigulatiū
s̄t rēm. Et d̄^o (mexn̄tib; p̄ncipiatōz) aut
ḡficiā ex q̄bz iterdū dīamq; aliq̄d fieri: s̄t
nō manet in re facta. Et d̄^o p̄ncipis p̄n^a
proxia sicut corp; aiāl q̄pōit̄ ex carnib;

et ossib; t̄p̄ ex p̄ncipis m̄alib; proximis.
q̄bz nō nō opent̄ etiā aut p̄ncipis: qz nō s̄t p̄n^a
p̄n^a / s̄t resoluibilia s̄t in matiaz p̄pōit̄ s̄t
in etiā. Et adhuc etiā in māz et forma re
soluūt̄:

¶ Dubitat̄ p̄: **¶** Utz mag; v̄lia s̄t magis
p̄n^a q̄ m̄ng v̄lia. puta ḡnā q̄ spēs spēa
lissie. **¶** Arguit̄ p̄: text; qz nō. et p̄: qz non
dicūt̄ p̄n^a. Cā si sic. n̄ ens et unū s̄nt
maxie cōia. seq̄ret̄ qz eēt maxie p̄n^a. Et
n̄ s̄t plonē p̄n^a rez s̄nt ḡnā / seq̄ret̄ qz ens
et unū maxie eēt ḡnā: s̄t q̄nē est s̄nt
Cā si ens esset genq; n̄ genq; nō p̄dicet̄ de
dīā / n̄ eēt seq̄ret̄ qz ens nō h̄t dīā. qz
de aliq; p̄dicat̄: et sic nō eēt genq;. Ad si ha
bēt: dīā eiq; eēt nichil aut nō ens q̄d est
ip̄g^{le}: s̄t rē. **¶** 2^o ar: si ḡnā dicūt̄ p̄n^a qz
s̄t cōia / n̄ oīa q̄ s̄t m̄t̄ ḡnāllissimū et sin
gularia s̄nt cōia / seq̄ret̄ qz oīa ista eēt
p̄n^a / et p̄ q̄nē ḡnā. qz s̄t plonē p̄n^a s̄t ḡnā
Et sic ex illo seq̄ret̄ qz spēs spēalissie et
dīne eēt ḡnā. qz cōēs s̄t. q̄nē est s̄nt: ḡ
¶ 3^o ar: Si ḡnā s̄t p̄n^a eēndi qz s̄t p̄n^a
ḡgnoscēdi sicut dicebat̄ plō: mltomagis
dīne eēt p̄n^a / qz dīne s̄t s̄t p̄n^a fōiā:
si ignemēns eāt apud plonē dīne dīas eē
p̄n^a rez. qz rez s̄t finite s̄t dīne. **¶** Ad
oppōitū arguit̄ text; qz n̄t̄ est p̄n^a et
cām esse p̄t̄ res qz s̄t p̄n^a et cause / et eē
a reb; sepāta / qd̄ sepāta ē v̄le ut dicebat̄
plato. et mag; v̄le / mag; sepāta: s̄t p̄n^a
ḡnā q̄ s̄t mag; v̄lia et mag; sepāta / s̄t mā
ḡnō p̄n^a. **¶** Ad dubiū r̄m: ḡformit̄ ad iā
dīca in ḡtōe qz v̄lia nō s̄t p̄n^a rez n̄ s̄t rōez.
p̄n^a v̄o s̄t rēm s̄t mā et fōi ut sexto hui; qz
dicet̄. Et cū genq; sumat̄ a mā / et dīnā
et spēs a fōi. Et fōi est mag; p̄n^a s̄t eē
eē rei q̄ mā: Ideo seq̄ret̄ qz spēs ē magis
p̄n^a rei q̄ genq;. Et q̄nō genq; ē ḡnāllissie
ḡnāllig; tāto m̄ng ē p̄n^a licet pluriū s̄t
p̄n^a. Cā q̄nō est ḡnāllig; tāto ē p̄n^a lūo.
Et sic p̄t̄ r̄nsio ad dubiū: **¶** Dubitat̄
2^o utz v̄lia s̄t sepāta s̄t rē a s̄t rē. **¶** Et

sic ar. Quia si sic de nullo possit haberi scia-
ta p. q. si sic in infinita. Tu 2. q. corrupti-
bilia et variabilia st. Tu 3. q. sensibilia
et non intelligibilia st. 2. Ma a phis
pote spina et metua: q. a fortiori roe et for
eie ppetua: si for euis in ma corat est: q.
priet synolon. q. pt. gpoitu ex ma et forma
poneda est for sepata. Ad oppoitu ar.
q. vlia pducit de sribz pducatoe dicitur h.
est hor: q. vlia st in sribz. Ad dubiu
rnsu est in gcloe pcedenti. Et sic argui
possit de positioem ydeaz sepata. Quia
oe esse finit et limitatu ad certu genz
et certu spem est effectz aliqz entiz: si effi-
cientia et causalitas est cir. Circa hoc ali-
qd. q. no pt intelligi aliqd ee creati sine
causatu qui sit hoc aliqd: et p qus no e
possibde ponere aliqd subsiste ex sria. et
illud ee vlt. Et tuc ad roes dubi dicit q.
no debet res hre silem modu in eendo
a pte rei. et in ggnitoe nra ut alias se-
pe dictu est. Ad alia d. q. for in ma
euis p se est ignobil et icorrupt: q. uis p
actis sit gnabil et corruptibil.

Ad roes an oppoitu. Ad p. dy. q. sicut
genz est p. h. roem. ita e aliqd sepatu
si roem. Alie roes bn pbat q. ea ex qbz
mexnabz coponut res st p. ipaz rez
si rem. Proeo p. oppoitu bn probat q.
gna st p. h. roem. et qd ex gne et dra
est qd rois et no real. Et roes an
oppoitu p. dubi bn pbat q. spes magi
st p. q. gna: ut patuit in rnsue ad du.

Adit sexto vltz om rez sit. b. v. q.
eade p. h. nuz. Ar. q. no. q. in sic
causis est statz: q. deue niendu e ad vnu
effiend. vnu sine et vna forma om rez
et vna ma: q. r. In oppoitu ar. q.
sicut se hnt p. sensibilia ad sensibilia/
sic p. entia ad entia: si no st eede lre
in s. b. v. q. no st eade p. in entibz. Ad
S. n. d. p. q. duplicaa st p. In sione
Inmiscra ut ma et for. in copositio: et for

tin. in s. p. l. b. z. Exmiscra st finis et effi-
ciend. An. imiscra vni genia st pncipia
tis: ideo eiq. qd est vnu nu. p. st eade
nu. ut sortis ma e vna nu. et silie
for. Exde vo in spe. et dicitu nu. p.
st eade spe. et dra nu. ut sortis et plois
p. in s. st nu. dia. et spe quenez.
Exde at. gne. p. st eade gne. Et exde
analogia siue pportoe: p. imiscra st
eade h. analogia. Ar. p. exin. s. ut
duplina. s. p. xia siue adepta: et re mota
siue excedentia. Proxio vni genia snt
pncipiatz. q. vnu. qd sit ab agere de-
riato sit. et p. detiati sine. et ob hor illa
no st eade om. si diuisa: Ar. p. mu. effi-
ciens remond. et p. mu. sipliat. est vnu
om. a q. depedet tota na. Dicit vltz
finis e vng om. ad que oia ordinatur.
Dicit q. b. z. intelligetaz mouentiu orbes.
Ar. p. h. v. h. v. p. moue ali. e vna
nu. Vt et ergo

Quid rnsua ad q. s. v. q. omi
entiu est vnu p. mu. effiend. sim.
et vng sim. vltz finis. no t. e vna ma
ner vna for. (n. eet sermo de for. exelai
om. q. est centia p. mu. effiend). Ar. no
est vnu p. mu. effiend. n. vng finis
p. vng om. rez. Cocl. s. ar. p. z. ex dicit:

Dubuat vltz corruptibiliu et corrup-
tibiliu eade sint p. Ar. q. no. q. ex
eide p. seqt. idem effectz: q. si corrup-
tibiliu et icorruptibiliu eade sint p. oia
cent. cor. h. et icor. h. Ad oppoitu
ar. q. ta cor. h. q. icor. h. oz p. ee
icor. h. q. eade st p. om. Ino p. z. q.
oe qd. cor. h. in aliqd. p. co. resolu. z.
q. si p. cor. h. cent. cor. h. cor. u. p. z.
in alia. p. oia. et illa in alia. et sic in i. s. v.
vlt. oz dicit q. deue niendu est ad aliq. p.
icor. h. q. ee st p. cor. h. Ad du-
biu. rns. sicut ad q. s. v. q. qda st p. m.

infirma ut ma et for: et qda extm ut
 effines et finis. **Q**uoniam ita no scade
 coru luu et coru luu q: pn q: ita coru luu
 nec p se nec p actus corruptibilia st. **D**z
 pn q: ita coru luu luu no sit coru luu p se:
 st in p actus coru luu. **Q**uoniam vo extm
 piqua et pncipat vngenia no scade
 coru luu et coru luu. **Q**uia coru luu st coru
 q: st vng gnis et spei cu ipis sicut homo
 gnans cu hoie gno. **D**z pn q: piqua in
 coru luu st pn q: coru luu. **E**t pn q: extm
 coru luu remota st coru luu ut deg et igne
 et celu. **D**z adhuc nu ista est ordo. q: pn
 simpliat pnu scz deg est oide imutabile
 Intelligene vo corruptibiles et imobiles
 st motu phico. in pnt mutui h affectoes
 ex na sua et h detractione ad diuisa loca.
 Corpora vo celestia corruptibilia st: st in
 mobilia localia. **E**t nu ad roes in
 oppositu dicit q: ex eide pn. extm
 et vniuone scq: idem effecty. no at oz
 ex eide pn. extm et equocis oes effecty
 sequetes ee eide gnois. **Q**ualit aut
 ager p itm et voluntate vnu et idem ma
 nes se habeat ad pducedu diuisa: tritu
 est 2o de gnatione.

Ad roes an oppositu in gressu e q: pn
 effines simpliat est vnu oim. sicut vln ma
 finis simpliat est vng. et p: for exepais
 est vna sidm rem. **E**t sic pnu ens in
 triplin gne ee. s: effinet final. et forlis
 exepais ee in oim: in ipo vo no est ma.
Et quis pber an stam ee in cause malibz.
 no in p hoc qcludit q: oim entu sit ma.
 h qcludit q: in qlibz re q: sit ex h ma) p
 resolutione deuenedu est ad pma matiaz
 qua aliud aliqd sic fieri d: q: ipa apliq
 ex alio non fit. **C**u hoc in stat q: in talibz
 st malibz diuisoz h nu est alia et alia ma
 sidm nu. **E**t sic p: rnsio ad qstiu:

Questio septima. **Q**uoniam vnu et ens sint
 pn: sbalia rez. **A**nt: q: q: sic. q:
 pnu pn: est ens et vnu a quo deiuat:
 ois entitas et vnitatis in rebz. **E**t
 et vnu pdicat sbam colibz rei. **E**t pn: sb
 lia rez. **I**n oppositu ar: **A**ntia no st pn:
 sbalia rez: h ens et vnu pdicat de amli
 bz sicut de substantis: q: it:

Redda q: anq nales ponetes vnu aut
 plura eloz ee pn: sbalia rez: posuerit.
 hmoi elm l' elta subici sue substeru
 entitati et vnitati tjp p se amtibz. **E**t
 ita no posuerit q: ens et vnu in vli sine
 entitas et vnitatis eent sepata p se substa
 subsisteta: et oim rez vlia pn: vltato
 vo posuit ens et vnu ee sepata et p se
 subsisteta et vlia pdicata de oibz. et ee
 pn: sbalia et additua oim rez: **E**t sic ut
 ptz opio p: q: ad aliqd est falsa. et q: ad
 ad aliqd est va. **I**ngnu eni poit q: ens
 et vnu in coi no sepant sidm ee a rebz
 tjp vlia p se subsisteta et pdicata de ipis:
 rez poit. **D**z q: ad poit vnu elm l' pla
 ee tota sbam rei: falsa e coz posito opio:
 et p: phico: et in alns locis sepia repbat:
Opio no plois poneti vnu et ens ee sepata
 et ee pn: si hoc ist: de h: pn: effectiuo p:
 et finali oim rez et exepari. **Q**uod est suu ee
 et sua vnitatis et no est vlt p pdicatioes: h
 p causalitate et pfois imesitatem: **B**n dicit:
Tale eni ens est vnu p eentia et p se sub
 sistes: **D**z q: ad poit tale ens et vnu p se
 subsistes et sepata ee vlt p pdicatione de
 oibz ee etibz: et pn: sbale foile et addita
 tiuu oim rez. falsu ponet. **E**t sidm huc
 sensu ipugt ar: positoes plois: et de rda
 sepata. **D**ic q:

Quoniam rnsua ad qstiu. **E**ns q: e suu
 esse sua vnitatis et sua enatatis ee sepa
 tu a rebz. et ee pnu pn: oim rez in tripli
 ti gne cause. **I**pn in ens no est vlt p pdia
 tionem: n: caa est pn: foile sbale addituu
 ipaz rez: h ab ipo diuuar vo entitat: et v

nitat in oibz rebz. Ita qdlo e fact pbata
 in pcedetibz: **C**orlo 2^a. Ens et vnu q
 de oibz rebz no sepant p dicitur / scdm
 ee a rebz / nec st pn^a rez scdm re / s solu
 h roem / ut in pcedetibz pbati. **A**u^a em
 nitat rez opoitat st ma et for: et pn^a
 rez sipliu st for et esse. Et qd dicitur e
 de quolibz coi: qd de plibz p dicitur / q no est
 ponendu sepant h ee ab illis de qbz p dicitur
 n: est pn^a reale ipoz / h h roez tm. **Q**ua
 lit aut ens et vnu / pbam colibz rei p dicitur:
 videbit 2^a huius

Dubitat 1^a. **W**dy magne et nuu st sbe rz
Arguit: q sit / q nichil est in ipa / qui
 pg fut in sensu: h nichil fut in sensu / n
 sensibile ppa ad toe: q nec in ipa / et p gno
 oz q ad qd est rei qd e obm ipa sit sensibile
 ppa ad toe: h no est sensibile ppa (qz tale est
 amib sensibul oio): q sensibile toe / est / qd e
 nuu et magdo 2^a nuu et magdo st sbe rez q:

Ad oppositu ar: **D**ba no h ee pg no esse
 sicut gnan: h nec h no ee pg ee sicut coru
 pi: h magnitudies et nuu st et no st sine
 gnatoe et coruod: q r: **A**d dubiu d: q
 nuu et magne no st sbe rez nec natura
 rei: q opato fut sare forma sbale rei:
 h gnatuz aliqd assilet ali in dimensioibz
 no p hoc oz q attingat ppa eig opatioez
 (sicut gnatuz statua assilet: hoi nuuq at
 tingit actu rocinadi): q dimensioes no st
 forme sbales rez. **R**ec st ma rei. qz ipa
 ma st man: h dimensioes trmsmutatur
 manete sba rei: q no st ma rei: **E**x q seqt
 q no st opoitat: et p gno nec sba rez:

Ite si superficies eet sba aliq rei aut eet
 superficies extior: aut itior. **S**ed extior qz ipa
 pt ee alia et alia h spem et nuu / sba rei
 manete eade h spem. **R**ec superficies itior.
 qz in cubo st solu medietates in po: q et
 superficies illas trunatas illas medietates
 st ena in cubo solu h p pta in po: h sba
 rei actu est in re / et no po tm: q superficies

itior no est sba rei: **A**ubi est aduadu
 q sicut ex ignorana dne int vnu quod
 gnat ai ente / et int vnu qd est pn^a nuu
 posuit plo nuos ee pn^a sbalia rez. qz
 vnu qd gnat ai ente a quo no dit h ipz
 vnu qd est pn^a nuu no addit aliquid
 h ee vlt^a ens nec detiat ipm: sic ex igno
 rana dne int corpz qd e de gne sbe / et
 corpz de gne gnatat posuit plo pnta li
 neas et superficies ee pn^a sbalia rez. qz
 st pn^a / qz corpz de gne gnatat / qd sbe
 ipm no dit a corpore de gne sbe: **E**t
 tur ad roez dubi d: q nichil est in ipa
 qui pg fut in sensu p spem ppa l p spez
 aliq huius attributione ad ipm aut ad
 aliq ad quod illud h attributione: no
 sit est q sba et si no sit p se sensibil / est
 tm p actus sensibil:

Dubitat 2^a. **W**dy pn^a rez snt actu
 vel po **A**r: q snt actu. qz acty poez
 st potetial et pn^a pncipatis: q r:

In oppositu ar: qz vnuqz pg e in
 po q in actu: q pn^a st in po tm et no
 in actu: **A**d dubio est osidandu q ati
 q no pncipales dram int no ens actu
 et pure nichil / posuerit pmu pn^a
 male de se esse actu ens / Aristoteles vo
 int noens actu / et pure nichil posuit
 mediu sbe ens in po: ideo posuit pmu
 pn^a male ee de se ens in po tm. **E**t
 qz po pura seipam no pt duc ad actu.
 ideo posuit pmu effiaes ens in actu / qd
 duat maz ad actu: **D**z qz h gmod pn^a
 effiaes est extia (et ai ma ut dm est
 no sit de se ens in actu): ideo aut po
 snt aliud pn^a mti qd est acty me
 et a quo ma h ee / et hoc est for: **E**t sic
 ad dubiu dicitur est q in rebz copositis v
 nu pn^a tm qz de na sua est po tm h
 ma: et aliez e acty sbe for: **I**n sipluabz
 vo pn^a tm est ipa for q est acty a let
 tota sba rez sipliu: **D**z quo ad pn^a ex

in p̄mū efficiēs est actu et finis vlt̄g
sipliat: si finis p̄p̄iq̄ q̄m ad eē reale
est in p̄o t̄m: Et ad rōez oppōitā dubū
d̄: q̄ actū sipliat loquēdo p̄o: est p̄o. et
nichil p̄t̄ dua' de p̄o ad actū n̄ p̄ aliqd
iā in actu ex̄ns. In vno t̄m et eodē q̄d p̄
redit de p̄o ad actū p̄o p̄cedit actū: ut
b̄n̄ p̄bat rō post oppōitā dubū:
Dubitat̄ 3^o: **W**oz p̄n^a ex̄n̄tū s̄nt vlt̄a
aut f̄ria. **A**r: q̄ s̄nt vlt̄a q̄ si cēnt
f̄ria / t̄m eoz nō eēt s̄nā: q̄ nec p̄nā
p̄iatōz: et p̄ q̄ns nichil s̄ret̄. **I**n op
pōitū arguit̄. **E**x nō s̄statis nō s̄t s̄ba:
si vlt̄a nō s̄t s̄be (q̄ s̄ba est hor aliqd vlt̄e
vō nō): q̄ p̄n^a s̄be nō s̄t vlt̄a: **P**ro
dubio est cōsidandū q̄ si vlt̄a h̄ent eē
s̄d̄m modū p̄latōnis / et ponent̄ p̄n^a
entiū sicut p̄lo posuit̄. adhuc nō possit
saluari q̄ p̄n^a eēt vlt̄a / q̄uis h̄: dixit
p̄lo. q̄ oē q̄d p̄ se subsistit est hor aliqd:
si vlt̄e nō est hor aliqd: q̄ nō p̄t̄ dia si
p̄n^a p̄ se subsistat (sicut dixit p̄lo) q̄ s̄t
vlt̄a. **S**i si dixit h̄mōi p̄n^a eē sep̄ata
et hor aliqd eē. et t̄m hoc eē vlt̄a / p̄d̄ata
de sigulaibz p̄dicatōe s̄bali et q̄dd̄itana /
sequet̄ q̄ vna res eēt pl̄a hor aliqd. **V**bi
gr̄a **D**icit̄ p̄ eēt ip̄m q̄d est. etiā eēt h̄o
q̄ eēt aliud hor aliqd. et etiā eēt aīal
q̄d eēt aliud hor aliqd. et s̄t de aliis
vlt̄ibz: si hor est iquēns. **D**ic̄ q̄ nō p̄t̄
sustineri op̄tō posito p̄lōm: sicut expōit̄
eā ar̄. **D**ic̄ndū q̄ est ad dubiū q̄ p̄n^a
rez ex̄n̄tū si q̄ subsistat in re ext̄ aīam
sigulaia s̄t. **P**bat̄ q̄ s̄ctes si q̄ existit
ext̄ aīaz nō cōpōit̄ ex carnibz et ossibz i cō
nec ex aīa in cō: si ex his carnibz / et ex
his ossibz / et ex hac aīa. **R**ō etiā gn̄at̄ ab
h̄oie in cō: si ab aliquo p̄ncipali h̄oie. **H**mōi
t̄m p̄n^a apud d̄m vlt̄e am̄pi p̄nt̄: nō ut
s̄t p̄n^a h̄z h̄oie: si in cō: **D**z q̄ h̄ q̄nt̄
de p̄ncipis eēndi (q̄ q̄uis realit̄ s̄nt eadē

cū p̄ncipis agnoscedi d̄nt in h̄ rōem)
ideo maḡ d̄z est ad p̄n^a p̄n^a f̄ria esse si
gulaia q̄ vlt̄a: **E**t t̄m ad rōez dubū d̄
d̄z q̄ nichil p̄hibet aliqd in diūsis habere
diūsu modū eēndi. q̄ receptū est in recipiēte
s̄d̄m modū recipiētis: **E**t licet p̄n^a eētū
ut s̄t p̄n^a eēndi (si que modū s̄t ext̄ i t̄m)
s̄t f̄ria t̄m si q̄ s̄t p̄n^a agnoscedi (si que
modū oē eā eē in t̄m) s̄t i m̄alia et vlt̄a:
sicut idem est re q̄d est vlt̄e et f̄ria: diūsu
in h̄ rōez: **E**t h̄z rōibz p̄t̄ s̄o: s̄m̄aie et
breuit̄ oīm q̄onū motaz in p̄n^a h̄z t̄m:
Ad rōez an̄ oppōitā **A**d p̄mā q̄essū
est q̄ deo q̄ est s̄m̄ eē sua bōitas / et sua
vnitas / est p̄n^a oīm in triplia gn̄e cause:
si de illo ente nō loq̄t̄ p̄lo in p̄oē quā ip̄ug
nat̄ ar̄. **I**n q̄ loq̄bat̄ de ente in cōi accepto
q̄d de oibz p̄dicat̄. **A**d alia iā d̄m est
q̄ ens in cōi nō est p̄n^a entis p̄ncipalis
n̄ h̄ rōem et non h̄ rē. **R**ec ponēdū est
ens in cōi (q̄d de ente p̄ncipali p̄dicatur)
eē sep̄atū h̄ rē ab ente p̄ncipali. **Q**ualit̄
aut̄ ens in cōi p̄dicet̄ tōā s̄bam rei vide
bit̄ in q̄ntō h̄uig. **E**t h̄z de q̄oē et p̄ q̄ns
de t̄rno libro dicta sufficiat̄:
Qnta v̄nū q̄nt̄ libz: q̄ p̄: **W**oz ens
dicat̄ v̄niūoz de p̄o ente s̄ue deozet̄
creaturis. **A**r: q̄: **E**ntis q̄ceptū
est v̄nū rōis deo et creaturis / s̄be et am̄h.
et aliq̄ a p̄ncipis q̄ceptibz eoz: q̄ v̄niūoz d̄:
de ist̄. **A**ns s̄t deducit̄ **D**ozq̄. **E**ntis d̄: n̄
est certū de vno / et dubiū de duobz. n̄aīo
q̄ceptū si que est certū / aliq̄ est a q̄ceptibz
si quos est dubiū. si d̄: n̄ certū est q̄ p̄: r̄a
est ens / s̄t q̄ s̄ba est ens / q̄ q̄ntas est ens
s̄t q̄ gn̄a: est ens: et t̄m m̄lti dubitauer̄t
an̄ p̄: r̄a s̄t s̄t eē et p̄ se subsistēs / aut s̄t
ens p̄ p̄ncipatōez: **S**ilr m̄lti dubitauer̄t
an̄ q̄ntas s̄t s̄ba / et s̄t de gn̄a: an̄ s̄t s̄ba
l' actiō. **E**t oē q̄ q̄ceptū entis s̄t v̄nū / et aliq̄
a q̄ceptibz p̄ncipis istoz. **2^o**: **P**ano sapie h̄e

f̄ro Ens nō est gen̄z ad ens limitatū et illimitatū
s̄ue ad deū et creaturas: **D**ozq̄ t̄m vult q̄ s̄t v̄niūoz ad
illa: **A**li vō q̄ s̄t analogon ad illa eadē.

q̄ queit p̄? enti et hoibz nō hz dram n̄ p
finitū et infīnī? si finitū et infīnī nō va
riat rōem coniuocā alias linea finita et
infīnī nō uniuocarent in rōe lineaz. q̄
sapie rō uniuoca est p̄? enti et nob. q̄ a
fortiori et rō entis q̄ est p̄? et seplinoz
q̄ rō sapie. Et ne sit difficultas in accep
tioe finī h̄ d̄: q̄reptz vnz q̄ vnitas suffi
at ad q̄rōtoez et enā ad mediū syllo
gisticū vt extrema in ipō vnita vnīat̄
addūre s̄n fallacia equoatōis. ¶ 5. ar.
Nullū obm̄ nati est intellectū mō cau
sae q̄reptū alig n̄ ḡneat ipm̄ eēntialit̄
aut v̄tialit̄. l̄ habeat uniuocatoez n̄ ipō:
si nullū obm̄ relucēs in f̄at̄smate ḡinet
p̄mū ens eēntit̄ aut v̄tialit̄: q̄ ad hoc
q̄ possit causae q̄reptū ent̄ p̄mū in it̄. n̄
o: q̄ habeat uniuocatoez n̄ p̄mo ente.
¶ Et s̄l̄ ar. de s̄ba et am̄is. q̄ s̄ba nō
agnoscat a nob n̄ p̄ noticiā am̄is: q̄ o:
q̄reptū s̄be uniuocatione h̄z n̄ q̄reptū ac
tidens n̄ am̄is nec s̄balit̄ nec v̄tialit̄
ḡtineat s̄bam. ¶ Q̄ at̄ s̄ba nō agnoscat̄
a nob n̄ p̄ noticiā am̄is p̄t̄ q̄ si p̄ p̄p̄ā sp̄z
et noticiā agnoscat̄ a nob s̄ba seq̄ret̄ q̄
nos possēg iudicat̄ de p̄ntia et absentia
s̄be p̄tis in sacramēto altaris q̄d ē falsa.
¶ Ista rōes inf̄ mltas t̄p̄ fortiores addunt
scotz. Et p̄? ab eo reputat̄ archilles. ¶ In
oppōitū ē Aristoteles in p̄n̄ huius q̄rti.
¶ V̄debit̄ de positōe scoti p̄nēt̄ uniuo
catoez entis: n̄ d̄bit̄ ad q̄s̄m̄. ¶ Q̄n̄ ad
¶ S̄nēdū ē q̄ iste scotz posuit̄ p̄mū
uniuocatoez entis ad p̄mā cam et causata
ad s̄bam et am̄is. p̄ p̄t̄ sua adducēs mltas
rōes. Et diuidebat ens in ens limitatū
et nō limitatū. nō q̄ limitatū et limitatū. il
s̄nt d̄nē ent̄. s̄ modi m̄n̄ et diuisi.
q̄ modi si tollat̄ p̄ intellectū. manet q̄reptz
vnz ip̄is entis et rōis et nō diuisificat̄. ¶ 101